Республика Бурятия Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

от  «00» _00_ 2022 г.         		                                    № _____

п. Нижнеангарск

Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального
жилищного в границах муниципального образования
городского поселения «поселок Нижнеангарск».

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», постановляю:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по муниципальному контролю Администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» (Е.В. Елизарова) обеспечить размещение формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) на официальном сайте Администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в сети «Интернет» в течении пяти дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу руководителя Администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск» Е.Д. Каурцеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава руководитель 					                 Е.Д. Каурцева

______________________________________
Проект представлен отделом по муниципальному контролю
Администрации МО ГП «поселок Нижнеангарск»
8(30130) 47-351

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
МО ГП  «поселок Нижнеангарск»
от  __________2022г. № _______

QR-код, предусмотренный
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении
Правил формирования и ведения
единого реестра контрольных
(надзорных) мероприятий и о внесении
изменения в постановление
Правительства Российской Федерации от
28 апреля 2015 г. № 415».

[bookmark: sub_13]Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»

1. Наименование  органа  муниципального   контроля:  _______
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» от __________ №_____________.
 3. Распоряжение о проведении контрольного мероприятия от __________ № _____________.
 4. Вид контрольного мероприятия _________________________________
 5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): _________________________.
  6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением Проверочного листа _________________________________________________.
  7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами;
  8. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:______________________________________________________.
  9. Должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должность лица проводящего проверку:__________________________________
_______________________________________________________________.
  10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Соблюдаются ли требования по содержанию фундамента подвалов?
	- пункт 4.1.3 Постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда" (далее - Правила N 170)

	2
	Соблюдаются ли требования по содержанию подвальных помещений?
	пункт 3.4.1-3.4.4; 4.1.15 Правил N 170

	3
	Соблюдаются ли требования по содержанию стен многоквартирных домов?
	пункт 4.2.1.1-4.2.2.4 Правил N 170

	4
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию перекрытий многоквартирных домов?
	пункт 4.3.1-4.3.7 Правил N 170

	5
	Соблюдаются ли обязательные требования по техническому обслуживанию крыш и водоотводящих устройств?
	пункт 4.6.1.1-4.6.4.10 Правил N 170

	6
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестниц многоквартирного дома?
	пункт 4.8.1-4.8.13 Правил N 170

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестничных клеток многоквартирного дома?
	Пункт 3.2.2-3.2.18 Правил N 170

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления многоквартирного дома?
	пункт 5.1.1-5.1.3 Правил N 170

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоснабжения и канализации многоквартирного дома?
	пункт 5.8.1-5.8.4; 5.8.6 Правил N 170

	10
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории?
	пункт 3.6.1-3.6.9 Правил N 170

	11
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории в летний период?
	пункт 3.6.10-3.6.13 Правил N 170

	12
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории в зимний период?
	пункт 3.6.14-3.6.27 Правил N 170

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

______________________________________   _____________                   «___»__________20__г.
(должность  и ФИО должностного лица,                                (подпись)                                                 (дата)
проводившего контрольное мероприятие  и
заполнившего проверочный лист)

______________________________________   _____________                   «___»__________20__г.
(должность  и ФИО должностного лица                                 (подпись)                                                 (дата)
юридического лица,  ФИО  индивидуального
предпринимателя,  присутствовавшего
при проведении контрольного мероприятия
и  заполнении настоящего  проверочного
листа)
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin